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93. Jahresbericht

2021

Stand: 08. Februar 2022

(Delegiertenversammlung 2022)



Statistik gemadss Kleintiere Schweiz 2022

K Mitglieder Fachabteilung Kaninchen PR  Prasident

G Mitglieder Fachabteilung Gefliigel VP  Vizeprasident

T Mitglieder Fachabteilung Tauben KA  Kassier

Z Mitglieder Fachabteilung Sing- und Ziervogel SE  Sekretar

J Mitglieder Jungziichter KO Kaninchen-Obmann

P Mitglieder Passiv GO Geflugel-Obmann

VM Total Vereinsmitglieder TO Tauben-Obmann

SK  Stimmkarten Delegiertenversammlung ZO Ziervogel-Obmann

NB  Nachwuchs-Betreuer
Sektionen K G T Z J P VM SK

20625 Altbiiron OV 34 1 1T - — - 34 3

PR vakant

VP Battig Reto, Meichten 16, 6147 Altbliron 079 468 82 36
M reto.baettig@lantal.ch

KA Iten Stefan, Burgstrasse 12, 6264 Pfaffnau 079 606 52 10
P4 itenstefan1996@hotmail.com

SE Withrich Ruth, Grubenstrasse 6, 4900 Langenthal 079 424 34 66

KO Bieri Adrian, Meichten 12, 6147 Altbliron 079 362 77 91
P4 a-bieri@outlook.com

KO Blhler Mathias, Steingasse 2, 6146 Grossdietwil 079 835 72 60
< m.bhler@windowslive.com

50899 ARA Reiden —- —- - 10 - 1 10 3]

PR Schopfer Hermann, Farbestrasse 3, 4665 Oftringen 079 482 97 41

KA Schopfer Daniel, Schulhausstrasse 8, 6262 Langnau b. R. 079 478 23 27

SE Schopfer Trudy, Farbestrasse 3, 4665 Oftringen 079 587 58 46
04 trudi.54@bluewin.ch

Z0 Stadelmann Josef, Wiesenstrasse 4, 6260 Reiden 062 758 18 17

|50630

Emmen KTZ 35 15 - —- 6

1 45 4|

PR/GO Suter Patrick, Flillerain 85, 6024 Hildisrieden

B4 fam.suter78@sunrise.ch

076 462 08 19

VP Anderhub Claudia, Am Sandhiibel 3, 6215 Beromiinster 076 221 06 76
M anderhub.claudia@gmail.com

KA Haas Stefan, Hinter Herdschwand 28, 6020 Emmenbriicke 079 828 34 93
P4 s_haas@steha-gmbh.ch

SE Huwiler Isabelle, Sentiblhlstrasse 41, 6045 Meggen 079 33556 80
B< isa.huwi-inbnit@bluewin.ch

KO Suter Ruth, Fiillerain 85, 6024 Hildisrieden 076 504 40 06
B4 ruth.suter@windowslive.com

NB Haas Corinne, Hinter Herdschwand 28, 6020 Emmenbricke 079 284 39 91
4 s_haas@bluewin.ch

[50632 Entlebuch KZV 47 - —— —— 1 - 47 4|

PR Schmid Erwin, Lindenhof 2, 6163 Ebnet 079 390 48 76
M e.schmid64@bluewin.ch

VP/KO Ro06sli Daniel, Schwandi 12, 6162 Rengg 041 480 28 14
4 roeoesli@bluewin.ch

KA Hofstetter Guido, Bargli ob Grabe 2, 6166 Hasle 076 391 52 38
0< g_hofstetter@bluewin.ch

SE Brun Hanspeter, Lindenrain 5, 6163 Ebnet 041 480 15 01

< php.brun@bluewin.ch
-1 -
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P VM SK

Sektionen K G T Z J
4

50634 Escholzmatt-Marbach-Schangnau KT 31
www.kzv-escholzmatt.ch

11 35 3

PR Zemp Thomas, Wanne 6, 6182 Escholzmatt 041 486 20 30
< thomas.88.zemp@bluewin.ch

VP/KO Reber Reto, Leuegg 302, 6197 Schangnau 079 383 93 85
4 retoreber84@gmail.com

KA Reber Hans, Leuegg 304, 6197 Schangnau 034 493 38 37
X reberhans@bluewin.ch

SE/GO Imstepf Regula, Blutmoos 2, 6182 Escholzmatt 079 727 85 92
D4 regula_imstepf@bluewin.ch

50635 Escholzmatt OV 8 1 4 1 - 8 19 3

www.ov-escholzmatt.ch

PR Bachler Rolf, Guggerweg 7, 6182 Escholzmatt 079 818 38 79
>4 rolf.baechler@bluewin.ch

VP Emmenegger Alfred, Industriestrasse 5, 6182 Escholzmatt 041 486 16 58
P< he.emmenegger@gmx.ch

KA Zaugg Romy, Ladergass 30, 6170 Schiipfheim 079 360 60 65
P< rosmarie_zaugg@bluewin.ch

SE Gamma Hans, Kapuzienerweg 18, 6170 Schiipfheim 041 484 13 78
0< hans.gamma@bluewin.ch

KO Vogel Markus, Ladergass 30, 6170 Schiipfheim 079 504 38 64

0< vogel_markus@bluewin.ch

GO/TO/ Fallegger Bruno, Glichenberg 2, 6182 Escholzmatt

078 710 46 80

Z0 0< brunofallegger@hotmail.com

50637 Gersau OV 29 - - - 2 - 29 3|

PR Camenzind Michi, Hintergibel, 6442 Gersau 041 828 13 81

VP Camenzind Conny, Fidmenstrasse 4, 6442 Gersau 078613 15 88

KA Camenzind Adolf, Sagenbachstrasse 14, 6442 Gersau 041 828 19 51
P4 adolf-camenzind@bluewin.ch

SE Reichlin Iwan, Landammannstrasse 6, 6442 Gersau 079 229 38 30
04 hasenbauer@gmx.ch

KO Camenzind Fabian, Sagenbachstrasse 14, 6442 Gersau 078 676 32 71
0 heimely1893@gmail.com

[50639 Grosswangen—Hergiswil-Willisau KTF 62 21 14 —- 11 - 88 6|

PR Mehr Marco, Obergeissburgstrasse 3, 6130 Willisau 076 387 78 26
<1 marco.mehr@bluewin.ch

VP Reber Martin, Klein-Waldmatt, 6130 Willisau 041 970 08 50
< roma-reber@bluewin.ch

KA Furrer Roman, Schattfeld, 6130 Willisau 079717 18 42
< rom.furrer@hotmail.de

SE David Stadelmann, Weidmatt 6, 6212 Kaltbach 079 226 72 58
< david_stadelmann@bluewin.ch

KO Steffen Ueli, Rotbachweg 7, 6152 Hiswil 041 988 18 53

KO Kunz Eugen, Dorfstrasse 2, 6133 Hergiswil 079 77501 13
P< egkunz1972@gmail.com

GO Baumeler Beat, Rossmart 1, 6123 Geiss 079 32092 58
< baumeler.rb@bluewin.ch

TO Pirmin Meier, Alpenblick Schiilen, 6130 Willisau 079 795 5557

< m.pirmin@bluewin.ch
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Sektionen K G T

VM SK

50640 Gunzwil KZV 12 —- —= -

— —— 1 3

PR/KO Kohler Fredy, Schorenquartier 7, 5734 Reinach
KA Wenger Sylvia, Schorenquartier 7, 5734 Reinach
SE Winiger Rita, Challere, 6215 Beromiinster

079 764 82 33
062 772 39 51
062 771 82 15

50644 Hijtzkirch KTF 20 - — 1

www.kleintierfreunde-hitzkirch.ch

- 3 23 3

PR Miller Peter, Miuhlestrasse 18, 6294 Ermensee
P< mueller-gruen@gmx.ch

Scharli Daniel, Chriesiweg, 6294 Ermensee
< m.d.schaerli@bluewin.ch

SE Leutwyler Sara, Ahornweg 14, 5615 Fahrwangen
P4 sara.fink@hotmail.com

KA

079 833 49 09
079 483 34 44

077 422 30 20

KO Miller Anton, Hauptstrasse 29, 6277 Kleinwangen 0793307470
B4 toni.mueller64@bluewin.ch

Z0 Kiing Gabi, Moosbergstrasse 26, 6284 Gelfingen 041917 41 72

50645 Kriens KTF 29 1 —- 1 2 3 31 3]

PR Battig Erwin, Kleinbuholz 3, 6012 Obernau 077 402 60 12
P4 haesiland@gmx.ch

VP/KA Matt Franz, Sackweidhohe 28, 6012 Obernau 041 320 70 57

SE Haas Sabine, Hubel, 6012 Obernau

< obernau.haas@bluewin.ch

041 3221810

KO Hollinger Oswald, Hochrainstrasse 6, 6010 Kriens 079 321 58 72

Z0 Filliger Josef, Fenkernweg 3, 6010 Kriens 079 340 74 27

50646 Kiissnacht am Rigi KTZV 30 5 —- —- 2 - 34 3

www.ktzv-kuessnacht.ch

PR Wermuth Regula, Grepperstrasse 47, 6403 Kiissnacht a. R. 076 560 02 65
P< regulawermuth@bluewin.ch

VP/KO Biirgi Beat, Hauptstrasse 59, 5243 Miilligen 076 429 62 61
< 1962beat@bluewin.ch

KA Zurbuchen Michael, Hammerli 9, 8855 Wangen SZ 078 966 77 13

< michael@zurbuchen.ch
SE Schmidiger Jan, obere Kirchmatte 1, 6207 Nottwil
P schmidiger.jan@gmx.ch

079 678 83 19

GO Schlatter Christian, Geissacherstrasse 8, 6403 Kiissnacht a.R. 079 501 34 84
D4 christian.schlatter@datazug.ch

59647 Langnau KZV 43 - - —- 9 - 43 3]

PR Stanger Daniel, Im Baumgarten 4, 6260 Reiden 079 782 23 91
< dkem.stanger@raonet.ch

KA/VP Joss Roland, ZihImattweg 8, 6262 Langnau b. Reiden 062 758 26 21

P4 rolijoss@bluewin.ch

SE Joss Mark, Oberdorf 8, 6262 Langnau b. Reiden

P markjoss@hotmail.com

079 451 90 85

KO Hodel Thomas, Lindenmatthof 1, 6247 Schotz 079 942 28 21
X thomas-lindenmatthof@hotmail.com

NB Peyer Rolf, Tannenweg 3, 4806 Wikon 079 620 71 82
P4 rolf-peyer@bluewin.ch

50648 | jttau-Reussbiihl KTF 130 - — = 1] - 13 3|

PR Albisser Josef, Ritterstrasse 4, 6014 Luzern Littau 079 637 23 94

KO Bucher Thomas, Steghof 2, 6206 Neuenkirch 041 467 16 63

-3 -
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Sektionen K G T Z J P VM SK

50676 | yz. Kant. Taubenziichterverein LKTV —- -—- 24 —- 1 -- 24 3

PR/SE Bachler Rolf, Guggerweg 7, 6182 Escholzmatt 079 818 38 79
B4 rolf.baechler@bluewin.ch

VP/KA Portmann Josef, Mihlestrasse 8, 6022 Gosswangen 079 286 45 32

P< joportmann@hotmail.ch
TO Troxler Gabriel, Gersagstrasse 27, 6020 Emmenbriicke 079 558 81 40
P4 g.troxler@bluewin.ch

[50650 Malters KTZV www.malters-ktzv.ch 18 18 2 —- 1 16 50 4|
PR Burri Marcel, Kantonsstrasse 6, 6105 Schachen 079 673 90 32
< marcelburri91@hotmail.com
KA Husmann Martin, Wipfern 1, 6102 Malters 079 382 74 63
SE Husmann Tanja, Wipfern 1, 6102 Malters 079534 21 02
KO Vogel Bruno, Lindershaldenweid 1, 6162 Entlebuch 078 788 41 23
GO Wehrmiller Peter, Holzgut 1, 6102 Malters 076 385 90 89
< cenci@hotmail.ch
|50677 Neuenkirch TZV www.tzvneuenkirchch —— —- 26 —- 1 -- 26 3|
PR Schmid Peter, Lanzeweid 35, 6024 Hildisrieden 079 740 64 32
P4 pitsch.schmid@gmail.com
VP/SE Brunner Hans, Pfrundmatte 13, 6206 Neuenkirch 041 467 27 84
P4 h.brunner@datazug.ch
KA Miller Bruno, Sebaldematt 21, 6018 Buttisholz 041 928 18 60
TO Gassmann Pascal, Neuhof, 6204 Sempach
50653 Nidwalden KZV 38 - - - 3 - 38 3]
PR Rothlisberger Hansruedi, Herrenhofweg 18, 6374 Buochs 079 606 84 38
X ruedi.roethlis@kfnmail.ch
KA/SE Blattler Monika, Sonnenbergstrasse 2, 6052 Hergiswil 079 357 33 31
VP/KO Gabriel Markus, Bodenhostatt 1, 6373 Ennetbirgen 079 686 45 75
0< gabori@gmx.ch
KO Durrer Bruno, Gliterstrasse 30, 6374 Buochs 078 711 48 76
< bruno-durrer@bluewin.ch
|°%¢  Obwalden Kleintiere 26 1 —- — 1 1 26 3|
PR Kunz Toni, Aecherlistrasse 48, 6064 Kerns 079 351 25 68
D4 tonikunzgass@hotmail.com
VP Amschwand Alois, Nawandel 2, 6073 Flieli-Ranft 079 628 31 37
KA Arregger Roland, Obermattli 12, 6064 Kerns 078 789 23 99
KO Dillier Peter, Gartenstrasse 45, 6060 Sarnen 041 660 72 82
SE Durrer Markus, Sonnhalderain 56, 6030 Ebikon 079 476 83 71
< mdurrer@bluewin.ch
50660 Rothenburg OV 23 1 1 2 - —— 24 3|
PR Bucher Alfred, Schiitzenweidstrasse 21, 6023 Rothenburg 041 280 15 27
VP Fischer Margrit, Neue Perlenstrasse 1, 6037 Root 041 28057 76
KA Kittel Doris, Luzernstrasse 14, 6016 Hellbuhl 041 467 13 50
SE Fischer Esther, Wiesmatt 15, 6037 Root 041 450 56 76
X re.fischer@hotmail.ch
KO Brunner Anton, Friedauweg 11, 6023 Rothenburg 041 280 34 82
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Sektionen K G T Z J P VM SK

50661 Ruswil OV www.ov-ruswil.ch 26 17 6 1 1 0 40 3

PR/VP vakant

KA/SE vakant

KO/GO/TO/ZO vakant

50064 Schoftland KZV nur Abt. Tauben _— — 9 — — ] 9 3

www.kleintiere-schoeftland.ch

PR Rauchenstein Urs, Hauptstrasse 203, 5044 Schlossrued 079 462 56 65
B4 urs.rauchenstein@bluewin.ch

KA Zumstein Urs, Kirchmattstrasse 159, 5056 Attelwil 079 289 86 91
B urs-zumstein@bluewin.ch

SE Rauchenstein Hansruedi, Aeschermattweg 7, 5040 Schéftland 079 655 38 77

4 h.rauchenstein@bluewin.ch
TO Erismann Dominic, Rebackerstrasse 355, 5044 Schlossrued 079 65511 17
P< erismann93@gmail.com

50664 Schiipfheim KTF 13 2 —- 3 - 1 13 3
www.kleintierfreunde.ch

PR/GO  Schmutz Beat, Schwandi 7, 6170 Schiipfheim 079 455 48 83

TO/ZO X beat-schmutz@bluemail.ch

VP/SE Dahinden Erwin, Breitebiihl, 6170 Schiipfheim 041 484 21 62
> erwin.dahinden@bluewin.ch

KA Wicki Willi, Ober-Triebebach 13, 6170 Schipfheim 079 444 86 11
> williwicki@bluewin.ch

[50667 Sursee KTZV.  www.ktzv-surseech 32 17 18 7 5 8 59 4|

PR Thurnherr Ida, Miinsterstrasse 17a, 6210 Sursee 041 921 58 42
M idathurnherr@outlook.com

KA Griter Markus, Stockmatt, 6204 Sempach 078 898 18 30
< info@straussenfarm-sempachersee.ch

KO/SE RO606sli Peter, Bahnstrasse 14, 6208 Oberkirch 041 921 90 56
P4 peter.roesli@bluewin.ch

GO Fallegger Heiri, Krumbach 16, 6232 Geuensee 079 764 28 48
b< fallegger.heiri@gmail.com

TO Haller Reto, Birkenweg 8, 6252 Dagemersellen 076 329 40 38
M r.hallert@gmx.ch

Z0 Naf Michael, Schlottermilch 14, 6210 Sursee 077 442 99 07
< wellis95@bluewin.ch

NB Fallegger Nina, Krumbach 16, 6232 Geuensee 041 920 23 47
P4 nina.fallegger@hotmail.com

|1°°”¢ Urner Kleintierfreunde 92 28 4 5 1 - 117 8|

PR Jans Paul, Taubach 1, 6472 Erstfeld 079 434 35 31
M jans.paul@bluewin.ch

KA Reding Sarah, Mattenweg 11, 6467 Schattdorf 07936012 32
P< sarahreding@bluewin.ch

SE Arnold Anna-Rita, Klausenstrasse 135, 6463 Blirglen 079 377 39 21
0< fam.arnold@hotmail.com

KO Bissig Josef, obere Oelerritti 8, 6460 Altdorf 041 87095 74
D4 elisabethbissig@bluewin.ch

GO/TO Blattler Walter, Magigenstrasse 6, 6460 Altdorf 041 870 82 76

VP/NB Zurfluh Armin, Schluchen 2, 6461 Isenthal 079 290 32 55

< arminzurfluh@gmail.com
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Sektionen K G T Z J
50669 Wolhusen OV www.ov-wolhusen.ch 9 14 8 4 1

P VM SK
2 30 3

PR/GO Renggli Franz, Homberg 1, 6162 Finsterwald b. Entlebuch 079 232 47 07

TO/ZO ©4 franz.renggli@gmail.com
VP Felder Anton jun., Kapelboden 1, 6110 Wolhusen
KA Brun Hanspeter, Lindenrain 5, 6163 Ebnet
M php.brun@bluewin.ch
SE Birrer Josef, Hellbihlstrasse 15, 6017 Ruswil

041 490 18 65
041 480 15 01

041 495 22 37

KO Huwiler Pius, Berghofstrasse 4, 6110 Wolhusen 079 293 03 63

Rasseklubs Kaninchen J P VM SK

21148 Blau- und Weisswiener, Gr. Innerschweiz -— - 32 3

PR Bucher Hubert, Reussblickstrasse 65, 6038 Gisikon 078 811 11 69
> hubi.bucher@bluemail.ch

VP Bucher Thomas, Steghof 1, 6206 Neuenkirch 041 467 06 03

KA Isch Maya, Winkelstrasse 21, 6022 Grosswangen 079 792 04 07

< m.isch@gmx.ch

20672 Chin + Rex, Gr. Innerschweiz -

5 18 3|

PR Wymann Klara, Stansstaderstrasse 51, 6370 Stans
M klara.wymann@bluewin.ch

KA/SE Sturm Daniel, Rigiblick, 6434 Illgau

041 610 30 44
041 830 26 05

|21145 Dreifarbenschecken, Gr. Innerschweiz 2 - 33 3|

PR Amrein Beat, Schwandenstrasse 30, 6103 Schwarzenberg 041 497 35 48
< ab.amrein@hotmail.ch

KA Rothlin Manfred, Siebeneichstrasse 6, 6064 Kerns 079 315 09 95

SE Graf Daniel, Langweiherstrasse 8, 6014 Luzern Littau 076 390 74 58

0< danny-graf@bluewin.ch
VP/KO Husmann Martin, Wipfern 1, 6102 Malters

079 382 74 63

21109 Englisch-Schecken, Gr. Innerschweiz -
www.englischschecken.ch

- 21 3

PR Eigensatz Xaver, Eichenweg 14, 6212 St. Erhard
D4 eigensatzxaver@bluewin.ch

VP Zurfluh Reinhard, Breitrittistrasse 8, 6467 Schattdorf
B4 reini.zurfluh@bluewin.ch

KA Battig Hansruedi, Hochhusmatt 21, 6130 Willisau
04 hansruedi@baettig.net

SE Schmid Christine, Neumattweg 4, 3671 Brenzikofen

< ch_christen@bluewin.ch

Kunz Pius, Mihletalstrasse 3, 6130 Willisau
D4 pius.kunz@bluewin.ch

KO/NB

07977594 14
041 870 23 15
079474 71 89
079 595 89 13
079 468 73 25

21105 Feh-Klub, Gr. Innerschweiz ——
www.schweizer-feh.ch

2 15 3

PR R60Osli Peter, Bahnstrasse 14, 6208 Oberkirch
D4 peter.roesli@bluewin.ch

VP/KA Ginter Pascal, Wolhuserstrasse 41, 6017 Ruswil
< info@pascal-guenter.ch

041 921 90 56
079 642 26 88
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Rasseklubs Kaninchen J P VM SK

20675 Franzodsisch-Widder, Gr. Waldstitte -— - 28 3

PR Ettlin Werner, Diethelmstrasse 16, 6363 Firigen 078 724 44 71
04 w.p.ettlin@kfnmail.ch

KA Fluder Josef, Langritistrasse 2, 6010 Kriens 0792135813
M sepp.fluder@bluewin.ch

SE Fo6lmli Roman, Hardstrasse 19, 4805 Brittnau 079 214 92 92

< roman.foelmli@bluewin.ch

VP/KO Weber Karl, Rickenbachstrasse 142, 6432 Rickenbach b. Schwyz 079 668 21 86
B4 kari.weber@bluewin.ch

|20674 Herm + FZw-Klub, Gr. Innerschweiz 2 —— 48 4|

PR Schmidiger Beat, Birkenweg 3, 6403 Kiissnacht a. R. 079 448 93 82
0 schmidigerbeat@gmx.net

VP Imgrit Fabian, Ruti 15, 6468 Attinghausen 07932911 72
04 fabian.imgruet@bluewin.ch

KA Hauser Michael, Wiegenackerstrasse 27, 5735 Pfeffikon 079 412 35 24
< michael.hauser@luks.ch

SE Arnold Anna-Rita, Klausenstrasse 135, 6463 Blrglen 079 377 39 21
< fam.arnold@hotmail.com

KO Honegger Jasmin, Pro Familiaweg 18, 6460 Altdorf 079 38704 70
P4 jasi_imgrueth@hotmail.com

21122 Schweiz. Silberkaninchen—Klub, Gr. Zentral —=| == 49 4

PR Schuler Fabian, Grundgasse 14, 6460 Altdorf 078 67563 73
0< schuler.fabian@gmx.net

VP Vogel Markus, Schitzenmatte 12, 6214 Schenkon 07931716 76
< markvogel@bluewin.ch

KA von Holzen Paul, Kernserstrasse 11,6372 Ennetmoos 041 610 23 08
P< alpenroesli@gmx.ch

SE Kunz Toni, Aecherlistrasse 48, 6064 Kerns 079 351 25 68

KO Steffen Ueli, Rotbachweg 7, 6152 Huswil 041 988 18 53

21138 Thiringer Klub, Gr. Innerschweiz 2 - 30 3

www.thueringerkaninchen.ch

PR Rothlisberger Hansruedi, Herrenhofweg 18, 6374 Buochs 079 606 84 38
P4 ruedi.roethlis@kfnmail.ch

KA Jans Paul, Taubach 1, 6472 Erstfeld 079 434 35 31
04 jans.paul@bluewin.ch

SE vakant

VP/KO Durrer Bruno, Glterstrasse 30, 6374 Buochs 078 711 48 76
< bruno-durrer@bluewin.ch

20101 Zwergwidderklub, Gr. Zentral 4 - 34 3

www.zwergwidder.ch

PR/KO Waltenspuhl Markus, Haldenstrasse 1, 5013 Niedergosgen 079 641 74 06

< mark.waltenspuehl@bluewin.ch

VP/KA Bucher Philipp, Hinterdorf 16, 6018 Buttisholz 07947356 73
P4 ph_bucher@hotmail.com
SE Leutwyler Sara, Ahornweg 14, 5615 Fahrwangen 077 422 30 20

P sara.fink@hotmail.com
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Fellndhgruppen J P VM SK

31080 Nidwalden Fellndhgruppe -— - 6 3

PR Wymann Klara, Stansstaderstrasse 51, 6370 Stans 041 610 30 44
04 klara.wymann@bluewin.ch

KA Keiser Mathild, Riedstrasse 2, 6362 Stansstad 041 610 25 86

SE Donni Theres, Seestrasse 10, 6373 Ennetblrgen 041 620 36 38

31074 Urnerland Fellndhgruppe —— | - 9 3]

PR Baur Rita, Eyritti 29, 6467 Schattdorf 041 87048 77
P4 baur.rita22@gmail.com

KA Klass Amanda, Ringstrasse 6, 6252 Dagmersellen 079 544 46 03
P< baur.amanda@gmail.com

SE Furger Marietta, Gotthardstrasse 28, 6487 Goschenen 041 885 18 64

Mutationen

Im Jahr 2021 haben sich aufgelOst (in aktueller Statistik geléscht):
e KTF Nebikon-Altishofen
e NKF Grosswangen
e KTF Hergiswil
e KTZV Willisau
(Die Vereine von Grosswangen, Hergiswil und Willisau haben fusioniert.)

Freundschaftsvereinigungen im KVW-Gebiet

Innerschweizer Freundschaftsvereinigung
Escholzmatt-Schangnau-Marbach KT, Gersau OV, Kiissnacht am Rigi KTZV,
Nidwalden KZV, Obwalden Kleintiere, Urner Kleintierfreunde

Luzerner Freundschaftsvereinigung
Emmen KTZ, Hitzkirch KTF, Kriens KTF, Littau-Reussbiihl KTF, Malters KTZV, Rothen-

burg OV, Ruswil OV, Sursee KTZV, Wolhusen OV

Luzerner Hinterlander-Vereinigung (wird im Frithjahr 2024 aufgeldst)
Altbiron OV, Grosswangen-Hergiswil-Willisau KTF, Langnau KZV

Rigi Rammler- und Hdahneschau
Gersau OV, Kussnacht am Rigi KTZV, Schindellegi-Rothenthurm KTZV (Schwyzer Kan-

tonalverband)



Mitgliederstatistik geméiss Statistik Kleintiere Schweiz

Mitgliedschaften 08.02.2022 25.03.2021
Fachabteilung Kaninchen 984 1‘065
Fachabteilung Gefligel 146 160
Fachabteilung Tauben 117 127
Fachabteilung Sing- und Ziervogel 36 38
Fachabteilung Fellnahgruppen 15 15
Mitgliedschaften Total 1298 1‘405
Mitglieder
Jungzuchter Total 70 69
Passive Total 63 146
Verbandsmitglieder Total (ohne Mehrfachmitglieder) 986 1209
[ Stimmkarten Delegiertenversammlung Total | 198 | 130]




